PAGE
3

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
от 30.12.2013 года № 2409
О внесении изменения

в постановление администрации

Карталинского муниципального района

от 23.08.2012 года № 1250

В целях совершенствования и развития благоприятной социальной сферы жизнедеятельности сельского населения Карталинского муниципального района и в соответствии с постановлением Правительства Челябинской области «Об утверждении областной целевой программы «Социальное развитие села» в Челябинской области на 2012 – 2013 годы» от 16.11.2011 года № 396-П, и в связи с внесением изменений в статью 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Карталинского муниципального района от 23.08.2012 года № 1250 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Социальное развитие села» в Карталинском муниципальном районе на 2012-2013 годы»  (с изменением от 15.02.2013 года № 128) следующие изменения:
1) в заголовке постановления, в наименовании программы и по всему тексту программы исключить слово «целевая»;

2) в программе, утвержденной указанным постановлением:

в части шестой паспорта в позиции «Важнейшие целевые индикаторы и показатели»:

по строке «улучшение жилищных условий сельского населения»

в 2013 году цифру «7» заменить цифрой «1»;

по строке «в том числе молодых семей и молодых специалистов»

в 2013 году цифру «6» заменить цифрой «1»;

в части девятой паспорта в позиции «Объемы и источники финансирования программы»:

цифры «5 049,2» заменить цифрами «2 200,0»;

цифры «1 723,7» заменить цифрами «698,1»;

цифры «1 264,9» заменить цифрами «239,3»;
цифры «1 723,7» заменить цифрами «646,8»;

цифры «1 264,9» заменить цифрами «188,0»;

цифры «1 601,8» заменить цифрами «855,1»;

цифры «1 159,4» заменить цифрами «412,7»;

в части десятой паспорта в позиции «ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной программы и показатели социально-экономической эффективности»

цифры «10» заменить цифрой «4»;

цифры «9» заменить цифрой «4»;

в предложении абзаца 1 пункта 10 главы IV:

цифры «527,04» заменить цифрами «0,0»;

в таблице 1 пункта 10 главы IV:
2013 год

цифры «0,072» заменить цифрами «0,0»;

цифры «527,04» заменить цифрами «0,0»;

в предложении абзаца 2 пункта 10 главы IV:

цифры «4 522,16» заменить цифрами «2 200,0»;

в таблице 2 пункта 10 главы IV:
2013 год

цифры «0,432» заменить цифрами «0,0848»;

цифры «3 162,16» заменить цифрами «840,0»;

в предложении абзаца 4 пункта 10 главы IV:

цифры «10» заменить цифрой «4»;

цифру «9» заменить цифрой «4»;

в пункте 16 главы V:

цифры «5 049,2» заменить цифрами «2 200,0»;

цифры «1 723,7» заменить цифрами «698,1»;

цифры «1 264,9» заменить цифрами «239,3»;
цифры «1 723,7» заменить цифрами «646,8»;

цифры «1 264,9» заменить цифрами «188,0»;

цифры «1 601,8» заменить цифрами «855,1»;

цифры «1 159,4» заменить цифрами «412,7»;

в таблице 3 пункта 36 главы VII:
по строке «улучшение жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности»

в графе 5 цифру «1» заменить цифрой «0»;

в графе 6 цифру «1» заменить цифрой «0»;

по строке «улучшение жилищных условий молодых семей и молодых специалистов»

в графе 5  цифру «6» заменить цифрой «1»;

в графе 6 цифру «9» заменить цифрой «4»;

в предложении пункта 39 главы VIII:

цифры «3 447,4» заменить цифрами «1 344,9»;

цифры «1 723,7» заменить цифрами «698,1»;

цифры «1 723,7» заменить цифрами «646,8»;

в предложении абзаца 1 пункта 39 главы VIII:

цифры «1 601,8» заменить цифрами «855,1»;

в предложении пункта 40 главы VIII:

цифры «3 447,4» заменить цифрами «1 344,9»;

цифры «1 723,7» заменить цифрами «698,1»;

цифры «1 723,7» заменить цифрами «646,8»;

в предложении абзаца 1 пункта 40 главы VIII:

цифры «1 601,8» заменить цифрами «855,1»;

в приложении 1 к программе:

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Источники финансирования
	Финансовые затраты
	Исполнитель

	2012 год
	2013

 год
	Всего

	пункт 1  читать в новой редакции:

	«1.
	Улучшение жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности, в том числе обеспечение жильем молодых семей и молодых специалистов
	федеральный бюджет
                      областной бюджет
внебюджетные источники
итого
	458,8

458,8

442,4

1360,0
	239,3

188,0

412,7

840,0
	698,1

646,8

855,1

2 200,0

	Министерство сельского хозяйства Челябинской области.

Администрация Карталинского муниципального района.

Управление строительства, инфраструктуры и жилищно-коммунального хозяйства Карталинского муниципального района.»

	пункт 3 читать в новой редакции:

	«3
	Итого
	Всего по Программе,

в том числе:
	1360,0
	840,0
	2 200,0

	федеральный бюджет
	458,8
	239,3
	698,1

	областной бюджет
	458,8
	188,0
	646,8

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	442,4
	412,7
	855,1»

в приложении 4 к программе:

в графе 3 пункта 1 «расчетная стоимость 1 квадратного метра приобретаемого жилья в сельской местности»:

2013 год
цифры «7 320,0» заменить цифрами «9 905,66»;

цифры «7,32» заменить цифрами «9,90566»;

цифры «504» заменить цифрами «84,8»;

цифры «3 689,2» заменить цифрами «840,0»;

в графе 3 строки «Всего по программе»:

цифры «3 689,2» заменить цифрами «840,0».

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.

3. Организацию выполнения настоящего постановления возложить на начальника Управления строительства, инфраструктуры и жилищно-коммунального хозяйства Карталинского муниципального района Басарыгина В.П.

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы Карталинского муниципального района по строительству, жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи Ломовцева С.В.
5. Подпункт 1 пункта 1 настоящего постановления вступает в силу         с 01 января 2014 года.

Глава Карталинского

муниципального района

С.Н. Шулаев